
令和４年１月１日 

お取引先各位 

 

東京都港区芝 3-14-2 

ケンブリッジフィルターコーポレーション株式会社 

購買部 部長 牧野博一 

 

 

【重要】請求書の到着日についてのお願い 

 

拝啓 貴社におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご配

慮をいただき、ありがたく御礼申し上げます。 

 

さて、納品書提出の早期化・法定福利費の記載など、お取引先様からの多大なるご協力をい

ただいているところではございますが、支払業務の円滑化並びに事務処理の効率化を更に進め

ているところでございます。 

加えて、ご承知のように働き方改革関連法案の 2019 年 4 月（中小企業 2020 年）よりの施行

に向けて業務の見直しをせざるをえない状況でもございます。 

また、業務の見直しを行うことで、お取引先各位にご負担をかけない仕組みづくりに取り組

んでまいる所存でございます。 

 

つきましては、誠に勝手ではございますが、本年９月締め分から、弊社宛請求書の提出期限

を、下記のとおりに取り扱いをさせていただきたく、お取引先様各位のご配慮を賜りますよう

お願い申し上げます。 

 

何卒ご理解・ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

1. 実施日 平成 30年 9月末日締め分から 

2. 請求書到着期限 毎月第 3営業日 

          ※例：9/30納品→請求書提出 10月 3日着 

以上 

 

  

                                           


